
Verbale di deliberazione N. 15
della Giunta comunale

COMUNE DI SAGRON MIS

P R O V I NC I A  D I  T R E NT O

OGGETTO: Approvazione albo beneficiari provvidenze economiche anno 
2018.

L'anno DUEMILADICIANNOVE addì quattro del mese di marzo, alle ore 08.00, nella sala 

delle riunioni, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è convocata la 

Giunta comunale.

.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Gadenz Luca - Sindaco
2.  Salvadori Martino - Vicesindaco
3.  Guadagnini Elena - Assessore
4.  Masoch Mauro - Assessore

Assiste il Segretario Comunale  Zurlo dott.ssa Sonia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Gadenz  Luca, nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



Oggetto: Approvazione albo beneficiari provvidenze economiche anno 2018. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Visto l’art. 22 della Legge 30 dicembre 1991, n. 412 e s.m., la quale stabilisce che le 

amministrazioni pubbliche, comprese quelle degli enti locali, devono tenere l’albo dei soggetti, 

comprese le persone fisiche, a cui siano stati erogati, in ogni esercizio finanziario, contributi, 

sovvenzioni, crediti, sussidi e benefici di natura economica a carico dei rispettivi bilanci; 

Rilevato che l’albo è aggiornato entro il 31 marzo di ogni anno; 

Considerato che per ciascun soggetto che figura nell’albo devono essere indicate le 

disposizioni di legge sulla base delle quali hanno avuto luogo le erogazioni suddette; 

Fatto presente che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 9/95 di data 22/02/1995 è 

stato approvato il regolamento per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad enti 

pubblici, associazioni e soggetti privati; 

Visto l’Albo per le provvidenze di natura economica erogate nell’esercizio 2018, così come 

redatto dall’Ufficio di Ragioneria in base alle risultanze contabili,  

Rilevato che l’Albo può essere consultato da ogni cittadino e che, ai sensi del Regolamento, 

lo stesso deve essere pubblicato sul sito internet del Comune nella sezione Amministrazione 

trasparente; 

Tutto ciò premesso; 

Acquisito il parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnico-amministrativa espresso 

dal Segretario comunale, ai sensi dell'art. 185 del Codice degli Enti Locali della Regione autonoma 

Trentino Alto-Adige approvato con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2;  

Acquisito il parere favorevole in merito alla regolarità contabile e finanziaria espresso dal 

Responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell'art. 185 del Codice degli Enti Locali della Regione 

autonoma Trentino Alto-Adige approvato con Legge regionale 3 maggio 2018;  

Visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino - Alto Adige, approvato 

con L.R. 03.05.2018, n. 2. 

Visto il Regolamento di Contabilità approvato con delibera del Consiglio comunale n. 8 del 

26.03.2018; 

Visto lo Statuto comunale; 

A voti unanimi e palesi espressi nelle forme di legge per alzata di mano; 

 

 

 



DELIBERA 

 

1. Di approvare l’Albo dei beneficiari di provvidenze economiche erogate nell’esercizio 2018, 

così come predisposto dall’Ufficio Ragioneria e che forma parte integrante e sostanziale della 

presente deliberazione. 

2. Di dichiarare la presente deliberazione eseguibile a pubblicazione avvenuta. 

3. Di dare evidenza, ai sensi dell’art. 5 della L.R. 31.07.1993 n. 13, avverso la presente 

deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

• opposizione, da parte di ogni cittadino, alla Giunta comunale durante il periodo di 

pubblicazione ai sensi dell’articolo 183 comma 5 del Codice degli enti locali della 

Regione autonoma Trentino Alto Adige approvato con Legge regionale dd. 3 maggio 

2018, n. 2;  

• ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento entro 

60 giorni, ai sensi degli art. 13 e 29 del D.Lgs. 02 luglio 2010, n. 104; ovvero ed in 

alternativa al ricorso giurisdizionale  

• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. del 24 

novembre 1971, n. 1199, entro 120 giorni.  
 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Zurlo dott.ssa Sonia

IL SEGRETARIO COMUNALE

Gadenz  Luca

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI SAGRON MIS
Provincia di Trento

Cron.
Data Mandato

ALBO BENEFICIARI DI CONTRIBUTI AL 31/12/2018

Cap/Art/AnnoAnno Stat
Descrizione Mandato Importo

Pro Impegno

 PERSONE FISICHE

CAUSALE CONTRIBUTO: 102  Contributo incentivo alla natalità deliberazione del Consiglio comunale n. 25 di data
25/11/1998

1.000,0004/05/2018
GC0232018/1/2018

12012346/0/2018
LIQUIDAZIONE INCENTIVO PER LA NATALITÀ

0

D2018

100024

TOTALE CAUSALE CONTRIBUTO: 102 1.000,00

CAUSALE CONTRIBUTO: 102  Contributo incentivo alla natalità deliberazione del Consiglio comunale n. 25 di data
25/11/1998

1.000,0008/11/2018
GC0852018/1/2018

12012346/0/2018
LIQUIDAZIONE INCENTIVO ALLA NATALITÀ

0

D2018

100236

TOTALE CAUSALE CONTRIBUTO: 102 1.000,00

TOTALE PERSONE FISICHE 2.000,00

Pag. 125/02/2019 - fcosner



Cron.
Data Mandato

ALBO BENEFICIARI DI CONTRIBUTI AL 31/12/2018

Cap/Art/AnnoAnno Stat
Descrizione Mandato Importo

Pro Impegno

2.000,00TOTALE GENERALE

Pag. 225/02/2019 - fcosner



COMUNE DI SAGRON MIS
Provincia di Trento

Cron.
Data Mandato

ALBO BENEFICIARI DI CONTRIBUTI AL 31/12/2018

Cap/Art/AnnoAnno Stat
Descrizione Mandato Importo

Pro Impegno

 PERSONE GIURIDICHE

ASSOCIAZIONE CULTURALE I CANTORI DI SAGRON SAGRON MIS
19

VIA GAVADA, 17, 0

CAUSALE CONTRIBUTO: 131  Contributo per lo svolgimento di attivita' culturali ed educative deliberazione del
Consiglio Comunale n. 9 di data 22/02/1995

400,0002/03/2018
4STAGIONI//2018

99013606/0/2018
CONTRIBUTO CANTORI SAGRON MIS

0

D2018

100014

TOTALE CAUSALE CONTRIBUTO: 131 400,00

TOTALE SOGGETTO : 19 400,00

ASSOCIAZIONE SCUOLA MUSICALE DI PRIMIERO TONADICO 01485740227
23

VIA ROMA, 19, 0

CAUSALE CONTRIBUTO: 131  Contributo per lo svolgimento di attivita' culturali ed educative deliberazione del
Consiglio Comunale n. 9 di data 22/02/1995

735,0024/12/2018
GC105/0004/2018

5020477/1/2018
LIQUIDAZIONE DI CONTRIBUTI VARI

0

D2018

100276

TOTALE CAUSALE CONTRIBUTO: 131 735,00

TOTALE SOGGETTO : 23 735,00

CORPO VIGILI FUOCO VOLONTARI SAGRON MIS SAGRON MIS 90002030220 90002030220
172

VIA PARROCCHIA, 1, 0

CAUSALE CONTRIBUTO: 101  Contributo per lo svolgimento di attivita' di assistenza e sicurezza sociale deliberazione
del Consiglio Comunale n. 9 di data 22/02/1995

2.000,0027/03/2018
VVFF_ORD//2017

9361/389/2017
CONTRIBUTO ORDINARIO VVFF 2017

0

D2018

100023

2.000,0024/12/2018
GC105/0002/2018

11010477/0/2018
LIQUIDAZIONE DI CONTRIBUTI VARI

0

D2018

100274

TOTALE CAUSALE CONTRIBUTO: 101 4.000,00

TOTALE SOGGETTO : 172 4.000,00

AZIENDA PER IL TURISMO SAN MARTINO DI CASTR FIERA DI PRIMIERO 01904620224 01904620224
458

VIA PASSO ROLLE, 165, 0

CAUSALE CONTRIBUTO: 121  Contributo per lo sviluppo economico deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 di data
22/02/1995

2.000,0027/09/2018
GC0762018/1/2018

5020477/1/2018
IMPEGNO E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO APT

0

D2018

100223

TOTALE CAUSALE CONTRIBUTO: 121 2.000,00

TOTALE SOGGETTO : 458 2.000,00

Pag. 125/02/2019 - fcosner



Cron.
Data Mandato

ALBO BENEFICIARI DI CONTRIBUTI AL 31/12/2018

Cap/Art/AnnoAnno Stat
Descrizione Mandato Importo

Pro Impegno

CROCE ROSSA ITALIANA - COMITATO REGIONALE D TRENTO 02360810226 02360810226
555

VIA DELLA CROCE, 63

CAUSALE CONTRIBUTO: 131  Contributo per lo svolgimento di attivita' culturali ed educative deliberazione del
Consiglio Comunale n. 9 di data 22/02/1995

300,0029/01/2018
GC104/0001/2017

5261/380/2017LIQUIDAZIONE DI CONTRIBUTI VARI - CROCE ROSSA
ITALIANA0

D2018

100006

TOTALE CAUSALE CONTRIBUTO: 131 300,00

TOTALE SOGGETTO : 555 300,00

ASSOCIAZIONE PRO LOCO SAGRON MIS SAGRON MIS 90004170222 01491900229
742

 VIA PARROCCHIA, 9

CAUSALE CONTRIBUTO: 121  Contributo per lo sviluppo economico deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 di data
22/02/1995

2.000,0024/12/2018
GC105/0003/2018

7012182/0/2018
LIQUIDAZIONE DI CONTRIBUTI VARI

0

D2018

100275

TOTALE CAUSALE CONTRIBUTO: 121 2.000,00

TOTALE SOGGETTO : 742 2.000,00

LA BOTTEGA DELL'ARTE PRIMIERO SAN MARTINO DI 90003080224 01542270226
796

VIA FIUME, 5

CAUSALE CONTRIBUTO: 131  Contributo per lo svolgimento di attivita' culturali ed educative deliberazione del
Consiglio Comunale n. 9 di data 22/02/1995

100,0029/01/2018
GC104//2017

5261/380/2017LIQUIDAZIONE DI CONTRIBUTI VARI - LA BOTTEGA
DELL'ARTE0

D2018

100005

TOTALE CAUSALE CONTRIBUTO: 131 100,00

TOTALE SOGGETTO : 796 100,00

ASSOCIAZIONE LE QUATTRO STAGIONI IMER 02110660228
797

VIA GUSELINI, 32

CAUSALE CONTRIBUTO: 131  Contributo per lo svolgimento di attivita' culturali ed educative deliberazione del
Consiglio Comunale n. 9 di data 22/02/1995

400,0029/01/2018
GC104/0002/2017

5261/380/2017LIQUIDAZIONE DI CONTRIBUTI VARI - ASSOCIAZIONE
CULTURALE LE QUATTRO STAGIONI0

D2018

100007

TOTALE CAUSALE CONTRIBUTO: 131 400,00

TOTALE SOGGETTO : 797 400,00

CORPO NAZIONALE SOCCORSO ALPINO E SPELEO TRENTO 12172820156
822

VIA UNTERVEGER, 34

CAUSALE CONTRIBUTO: 101  Contributo per lo svolgimento di attivita' di assistenza e sicurezza sociale deliberazione
del Consiglio Comunale n. 9 di data 22/02/1995

2.500,0020/09/2018
CNSAS//2018

11012354/1/2018
LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO CNSAS

0

D2018

100219

TOTALE CAUSALE CONTRIBUTO: 101 2.500,00

Pag. 225/02/2019 - fcosner



Cron.
Data Mandato

ALBO BENEFICIARI DI CONTRIBUTI AL 31/12/2018

Cap/Art/AnnoAnno Stat
Descrizione Mandato Importo

Pro Impegno

TOTALE SOGGETTO : 822 2.500,00

TOTALE PERSONE GIURIDICHE 12.435,00

Pag. 325/02/2019 - fcosner



Cron.
Data Mandato

ALBO BENEFICIARI DI CONTRIBUTI AL 31/12/2018

Cap/Art/AnnoAnno Stat
Descrizione Mandato Importo

Pro Impegno

12.435,00TOTALE GENERALE

Pag. 425/02/2019 - fcosner


		2019-03-07T10:54:10+0100
	ZURLO SONIA


		2019-03-07T12:06:43+0100
	GADENZ LUCA




